

# **Goodyear Dunlop Tires Danmark A/S**

c/o Accura Advokatpartnerselskab, Tuborg Boulevard 1, 2900 Hellerup

Company reg. no. 54 03 73 17

## **Annual report**

**1 January - 31 December 2015**

The annual report have been submitted and approved by the general meeting on the 20 May 2016.

---

**Henrik Juul Hansen**

Chairman of the meeting

Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, British English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146.940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.

## Contents

---

	<u>Page</u>
<b>Reports</b>	
Management's report	1
The independent Auditor's Reports	2
<b>Management's review</b>	
Company data	4
Management's review	5
<b>Annual accounts 1 January - 31 December 2015</b>	
Accounting policies used	6
Profit and loss account	9
Balance sheet	10
Notes	12

## **Management's report**

---

The board of directors and the executive board have today presented the annual report of Goodyear Dunlop Tires Danmark A/S for the financial year 1 January to 31 December 2015.

The annual report has been presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.

We consider the accounting policies used appropriate, and in our opinion the annual accounts provide a true and fair view of the company's assets and liabilities and its financial position as on 31 December 2015 and of the company's results of its activities in the financial year 1 January to 31 December 2015.

We are of the opinion that the management's review includes a fair description of the issues dealt with.

The annual report is recommended for approval by the general meeting.

Hellerup, 20 May 2016

### **Executive board**

Per Johan Ludvig Nauckhoff

### **Board of directors**

Henrik Juul Hansen  
Chairman

Per Johan Ludvig Nauckhoff

Leszek Cichocki

## **Management's review**

---

### **Principal activities**

The company imports and distributes tires for cars, trucks and other vehicles in Denmark.

### **Development in activities and financial affairs**

The gross profit for the year is TDKK 28.127 compared to TDKK 28.083 last year. The results from ordinary activities after tax are TDKK 1.113 compared TDKK 3.373 last year.

The management considers the result to be satisfactory.

### **The past year and follow-up on development expectations from last year**

The Danish tire market have weakened in 2014 and 2015 and the net sales have decreased by 10 % from last year. Defined operating cost related to distribution expenses have increased and are mainly driven by higher cost for employees. Combined with a slightly higher financing costs the result for the year decreased by TDKK 2.260 (67 %).

The company will continue to have a strong focus on liquidity, and the external debt is extremely low.

The capital tied up in current assets has decreased in 2015 primarily due to a lower level of trade receivables. The liquidity situation can be stated as good in general.

### **Capital resources**

The company's debt is mainly to group enterprises.

### **The Company's prospects**

The company predicts a slightly stronger market in 2016 and expect to strengthen its position in the market.

### **Events subsequent to the end of the financial year**

No events have occurred subsequent to the balance sheet date, which would have material impact on the financial position of the Company.

## Profit and loss account 1 January - 31 December

---

DKK in thousands.

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Gross profit</b>	<b>28.127</b>	<b>28.083</b>
Distribution expenses	-13.717	-11.924
Administration expenses	<u>-12.442</u>	<u>-12.584</u>
<b>Operating profit</b>	<b>1.968</b>	<b>3.575</b>
1 Other financial income	16	157
2 Other financial costs	<u>-370</u>	<u>-383</u>
Financing, net	<u>-354</u>	<u>-226</u>
<b>Results before tax</b>	<b>1.614</b>	<b>3.349</b>
3 Tax of the results for the year	<u>-501</u>	<u>24</u>
<b>Results for the year</b>	<b><u>1.113</u></b>	<b><u>3.373</u></b>
<b>Proposed distribution of the results:</b>		
Allocated to results brought forward	<u>1.113</u>	<u>3.373</u>
<b>Distribution in total</b>	<b><u>1.113</u></b>	<b><u>3.373</u></b>

## Balance sheet 31 December

---

DKK in thousands.

<b>Assets</b>			
<u>Note</u>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Current assets</b>			
	Trade receivables	9.752	13.523
	Receivables from group enterprises	690	1.541
4	Deferred tax assets	3.375	3.876
	Other receivables	14	30
	Prepayments	63	0
	Debtors in total	<u>13.894</u>	<u>18.970</u>
	Cash funds	<u>20.283</u>	<u>19.158</u>
	<b>Current assets in total</b>	<u><b>34.177</b></u>	<u><b>38.128</b></u>
	<b>Assets in total</b>	<u><b>34.177</b></u>	<u><b>38.128</b></u>

## Balance sheet 31 December

---

DKK in thousands.

<b>Equity and liabilities</b>			
<u>Note</u>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Equity</b>			
5	Share capital	500	500
6	Results brought forward	7.900	6.787
	<b>Equity in total</b>	<b>8.400</b>	<b>7.287</b>
<b>Liabilities</b>			
	Trade payables	1.593	2.667
	Debt to group enterprises	7.610	7.717
	Loans from group enterprises	11.726	14.648
	Other liabilities	4.848	5.809
	Short-term liabilities in total	25.777	30.841
	<b>Liabilities in total</b>	<b>25.777</b>	<b>30.841</b>
	<b>Equity and liabilities in total</b>	<b>34.177</b>	<b>38.128</b>
7	<b>Staff matters</b>		
8	<b>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</b>		
9	<b>Related parties and ownership</b>		

## Notes

---

DKK in thousands.

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>1. Other financial income</b>		
Interest, trade debtors	0	12
Exchange differences	<u>16</u>	<u>145</u>
	<u><b>16</b></u>	<u><b>157</b></u>
<b>2. Other financial costs</b>		
Interest, group enterprises	311	372
Other interest costs	<u>59</u>	<u>11</u>
	<u><b>370</b></u>	<u><b>383</b></u>
<b>3. Tax of the results for the year</b>		
Adjustment for the year of deferred tax	<u>501</u>	<u>-24</u>
	<u><b>501</b></u>	<u><b>-24</b></u>
<b>4. Deferred tax assets</b>		
Deferred tax assets 1 January 2015	3.876	3.852
Deferred tax of the results for the year	-501	-770
Adjustment of deferred tax, opening account	<u>0</u>	<u>794</u>
	<u><b>3.375</b></u>	<u><b>3.876</b></u>
The following items are subject to deferred tax:		
Losses brought forward from previous years	<u>3.375</u>	<u>3.876</u>
	<u><b>3.375</b></u>	<u><b>3.876</b></u>

The Company's total deferred tax assets amount to DKK 5,698 thousand at 31 December 2015. The Company's unrecognised part of the tax asset amounts to DKK 2,323 thousand.

## Notes

---

DKK in thousands.

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>5. Share capital</b>		
Share capital 1 January 2015	<u>500</u>	<u>500</u>
	<b><u>500</u></b>	<b><u>500</u></b>

The share capital consists of 5 shares, each with a nominal value of DKK 100.000. No shares hold particular rights.

<b>6. Results brought forward</b>		
Results brought forward 1 January 2015	6.787	3.414
Profit or loss for the year brought forward	<u>1.113</u>	<u>3.373</u>
	<b><u>7.900</u></b>	<b><u>6.787</u></b>

<b>7. Staff matters</b>		
Salaries and wages	8.111	5.783
Pension costs	666	583
Other costs for social security	26	38
Other staff costs	<u>5</u>	<u>288</u>
	<b><u>8.808</u></b>	<b><u>6.692</u></b>

Staff costs are recognised as follows in the annual report:

Distribution expenses	<u>8.809</u>	<u>6.692</u>
	<b><u>8.809</u></b>	<b><u>6.692</u></b>

Executive board and board of directors	<u>0</u>	<u>0</u>
Average number of employees	<u>11</u>	<u>10</u>

## Notes

---

### 8. Contingent assets, liabilities and other financial obligations

#### Operational leasing

Lease obligations under operating leases. Total future lease payments:

Within 1 year: TDKK 586

Between 1 and 5 years: TDKK 567

### 9. Related parties and ownership

#### Controlling interest

Goodyear Dunlop Tires Europe B.V.

Parent Company

Herikerbergweg 238

Lund Arena, 1101 CM Amsterdam Zuidoost

Netherlands

#### Transactions

Goodyear Dunlop Tires Danmark A/S has transactions with related parties which constitute a number of enterprises in the Goodyear Dunlop Tires Group.

The Company is a wholly owned subsidiary of Goodyear Dunlop Tires Europe B.V. - Rue Neeveld Straat 107, B-1200 Brussels, Belgium. The ultimate Parent Company is The Goodyear Tire and Rubber Company, 1144 East Market Street Akron, Ohio 44316-0001. The Company is incorporated into the consolidated financial statements of this company.

The consolidated financial statements can be obtained from this company.